



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2019 № 41

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 21 марта 2017 г. № 130 «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам на территории области»

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации области от 21 марта 2017 г. № 130 «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам на территории области» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в преамбуле слова «на 2014-2020 годы» исключить;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнение настоящего постановления осуществляет Губернатор области.»;

2) в Положении о порядке предоставления из областного бюджета субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам на территории области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1:

слова «на 2014-2020 годы» исключить;

слова «(далее - мероприятие Программы)» исключить;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Главным распорядителем средств областного бюджета, направляемых на предоставление субсидий, является Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области (далее - Комитет).»;

в) в пункте 5:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«5. Размер субсидий, перечисляемых получателю субсидий по *i*-му межмуниципальному маршруту в соответствии с пунктами 17 - 17.5 настоящего Положения, определяется по формуле:

$$C_{im}=(U_{ipг} \times K) / 12 \times n, \text{»};$$

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) C_{im} – размер субсидий, перечисляемых получателю субсидий по *i*-му межмуниципальному маршруту в соответствии с пунктами 17-17.5 настоящего Положения (руб.);»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) *n* - количество месяцев текущего финансового года, составляющих срок предоставления субсидий в соответствии с заявкой о предоставлении субсидий, предусмотренной подпунктом 1 пункта 17 настоящего Положения (далее – отчетный период).»;

г) в пункте 6:

слова «ежеквартально перечисляемых» заменить словом «перечисляемых»;

слова «ежеквартально не перечисляется» заменить словами «в соответствии с пунктами 17 - 17.5 настоящего Положения не перечисляется»;

д) в пункте 7:

в абзаце первом слова «за отчетный квартал» заменить словами «по итогам отчетного периода»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\text{«Сікв} = ((\text{Рікв} - \text{Дікв}) \times \text{К}) - \text{Сім,»};$$

в абзаце четвертом слова «за отчетный квартал» заменить словами «по итогам отчетного периода»;

в абзацах пятом, шестом, восьмом слово «квартал» в соответствующем падеже заменить словом «период» в соответствующем падеже;

е) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В случае если сумма фактических доходов, полученных получателем субсидий в результате осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам по *i*-му межмуниципальному маршруту за отчетный период, превышает сумму фактических расходов получателя субсидий на обеспечение регулярных перевозок по регулируемым тарифам по *i*-му межмуниципальному маршруту за отчетный период, субсидия по такому межмуниципальному маршруту по итогам отчетного периода не предоставляется.»;

ж) в пункте 9 слова «Государственным финансовым управлением» заменить словами «Комитетом по финансам»;

з) подпункт 5 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«5) справку с указанием расчетного или корреспондентского счета, открытого получателем субсидий в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации (далее - счет получателя субсидий);»;

и) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14. Комитет в течение 15 дней со дня получения документов,

указанных в пункте 12 настоящего Положения (далее – документы), осуществляет проверку их соответствия требованиям настоящего Положения, достоверности представленной перевозчиком информации и по результатам проверки:»;

к) в абзаце первом пункта 17 слова «не чаще одного раза в квартал» исключить;

л) в подпункте 1 пункта 17.2 слова «Государственное финансовое управление» заменить словами «Комитет по финансам»;

м) в пункте 17.4 слова «Государственное финансовое управление» заменить словами «Комитет по финансам»;

н) в пункте 17.5 слово «расчетный» исключить;

о) в пункте 18:

в абзаце первом слова «ежеквартально до 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом» заменить словами «до 30 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного периода»;

в подпункте 1:

в подпунктах «а» - «в» слово «квартал» в соответствующем падеже заменить словом «период» в соответствующем падеже;

в подпункте «г» слова «за отчетный квартал» заменить словами «по итогам отчетного периода»;

в подпункте «д» слово «квартале» заменить словом «периоде»;

п) в подпункте 1 пункта 19:

в подпункте «а» слова «квартале, превышает размер субсидии за отчетный квартал» заменить словами «периоде, превышает размер субсидии по итогам отчетного периода»;

в подпункте «б»:

слова «в отчетном квартале, меньше размера субсидии за отчетный квартал» заменить словами «субсидий в отчетном периоде, меньше размера субсидии по итогам отчетного периода»;

слова «Государственное финансовое управление» заменить словами «Комитет по финансам»;

р) дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

«23.1. В случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидий, при наличии потребности у получателя субсидий в расходовании в соответствии с пунктами 4 – 8, 10.1 настоящего Положения не использованных в отчетном финансовом году остатков субсидий Главный распорядитель по согласованию с Комитетом по финансам Псковской области вправе принять решение о возможности осуществления таких расходов, источником финансового обеспечения которых являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий (далее - решение о наличии потребности). В этом случае в договор о предоставлении субсидий вносятся соответствующие изменения.»;

с) пункт 27.1 после слов «в отчетном финансовом году» дополнить словами «, в отношении которых Комитетом не принято решение о наличии потребности в указанных средствах»;

т) пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. В случае если в установленный срок получатель субсидий не осуществил возврат субсидий (остатков субсидий) или отказался от их возврата, Комитет либо орган государственного финансового контроля, выявивший указанные нарушения, принимает меры по возврату субсидий (остатков субсидий) в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляет Губернатор области.

И.п. Губернатора области



В.В.Емельянова